
Nº 165, segunda-feira, 27 de agosto de 2018 5ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018082700005

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 8/2018

Sagrou-se vencedor do Pregão em epígrafe o licitante
INSTITUTO DE PROMOÇÃO HUMANA, APRENDIZAGEM E
CULTURA para o único item do certame, cujo o resultado foi
homologado pela autoridade competente.

JONATAS CARVALHO DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 24/08/2018) 135100-22211-2018NE000166

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2018 - UASG 135284

Nº Processo: 21215000053201812 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de
gestão de abastecimento de combustíveis, lubrificantes e elementos

filtrantes (gasolina comum, óleo diesel-S10, etanol, óleos
lubrificantes e filtros), através de postos credenciados, por
intermédio de um sistema informatizado mediante cartão
eletrônico, para atender à frota de veículos da CONAB
SUREG/SC e Unidade Armazenadora de Herval D Oeste. Total de
Itens Licitados: 00001. Edital: 23/08/2018 de 08h00 às 12h00 e de
13h00 às 17h00. Endereço: Rua Francisco Pedro Machado S/n -
Barreiros. Barreiros - SAO JOSE - SC ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 3 5 2 8 4 - 0 5 - 2 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 23/08/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/09/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LAYO DE JESUS ALVES
Pregoeiro

Dias: 23/08/2018 , 24/08/2018 E 27/08/2018

(SIDEC - 24/08/2018) 135284-22211-2018NE000316

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EDITAL Nº 53, DE 24 DE AGOSTO DE 2018 - CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS
CONCURSO PÚBLICO 1/2014 - NÍVEL SUPERIOR

A Companhia Nacional de Abastecimento - Conab torna pública a convocação para procedimentos pré-admissionais do candidato abaixo
relacionado, aprovado no Concurso Público Conab 1/2014 para o Cargo de Analista, considerando a desistência do convocado no Edital nº 50, de
13/08/2018.

A Conab enviará carta de convocação informando local de apresentação, horário, prazo e documentação a ser entregue.

. S u re g Código CPF Candidato Classificação

. BA 101 024.010.015-81 Diego Renan Costa Dos Santos 14º

FRANCISCO MARCELO RODRIGUES BEZERRA

Diretor Presidente

DIRETORIA ADMINISTRATIVA, FINANCEIRA
E DE FISCALIZAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 21205.000202/2017-81. Dispensa de Licitação. Locadora:
Companhia Nacional de Abastecimento - Conab - CNPJ:
26.461.699/0061-11 Locatárias: Construtora Carmo Couri Ltda - CNPJ:
18.288.407/0001-21 e Carmo Couri Engenharia e Construções Ltda -
CNPJ: 17.323.247/0001-47. Objeto: Dispensa de Licitação referente ao
Contrato de Locação de Imóvel para abrigar a Sede da Superintendência
Regional da Conab no Estado da Bahia. Fundamento Legal: Artigo 24,
Inciso X da Lei nº 8.666/1993. Valor Mensal: R$ 44.426,75 (quarenta e
quatro mil quatrocentos e vinte e seis reais e setenta e cinco centavos).
declaração de Dispensa em 16/08/2018. Marilise Machado Lopes -
Superintendente Substituta da Superintendente Regional da Bahia.
Ratificação da Dispensa em 23/08/2018. Danilo Borges dos Santos -
Diretor da Diretoria Administrativa, Financeira e de Fiscalização.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 21.216.000.097/2016-71. Segundo Aditivo ao contrato de
Credenciamento Conab nº 11/2016. Contratante: Companhia Nacional
de Abastecimento - CONAB, CNPJ: 26.461.699/0373-43. Contratada:
Cibele Rocha da Nobrega Freitas. CPF: 027.717.824-05. Objeto:
Prorrogação por mais 12 (doze) meses com atualização no valor da US
para R$ 0,38. Fundamentação Legal: Art. 57 da Lei nº 8.666/93.
Vigência: 22.9.2018 a 21.9.2019. Data da Assinatura: 24/08/2018. Nota
de empenho: 2018NE000725. Valor mensal: R$ 100,00 (cem reais).
Assina pela Contratante: Boris Pinheiro Minora de Almeida -
Superintendente e Marcos Frederico Carreras Simões - GEFAD. Assina
pela Contratada: Cibele Rocha Nóbrega Freitas. Representante Legal.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO TOCANTINS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 21214000028/2016-87. Segundo Termo Aditivo ao Contrato
Administrativo Nº 003/2016. Contratante: Companhia Nacional de
Abastecimento - CONAB, CNPJ: 26.461.699/0197-95 - Contratada:
Ipanema Empresa de Serviçoes Gerais e Transportes LTDA, CNPJ:
00.588.541/0004-25. Objeto: Prorrogação do Contrato 003/2016, de
serviços terceirizados de artífice de manutenção na UA Rio Formoso.
Vigência: 10/08/2018 a 10/09/2019 - Fundamento Legal: Lei
8.666/1993, Lei 10.520/2003 e Decreto 5.450/2005 - Dotação
orçamentária, Nota de empenho 2016NE000107. Data de assinatura:
01/08/2018. Assinam pela Contratante: Benedito Manuel de Aguiar,
Superintendente Regional e Maria do Socorro Francisco Guimarães,
Gerente de finanças e administração - Assina pela contratada: Silvio
Carvalho de Araújo, Sócio Representante.

EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA
AGROPECUÁRIA

EMBRAPA AGROINDÚSTRIA TROPICAL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 008/2018, firmada entre
a Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária - EMBRAPA,
através de sua Unidade Embrapa Agroindústria Tropical, e a
empresa BRENA VIEIRA LIRA CAVALCANTE EIRELI - EPP,
CNPJ: 18.695.347/0001-61. MODALIDADE: Pregão Eletrônico
SRP Nº 008/2018. OBJETO: Registro de Preços para eventual
aquisição de gêneros alimentícios para a Embrapa Agroindústria
Tropical, com fornecimento parcelado por 12 (doze) meses, nos
termos e condições constantes no edital e seus anexos. VALOR
GLOBAL REGISTRADO: R$ 131.628,60. Órgão Gerenciador:
UASG 135048 -EMBRAPA/CNPAT. Órgãos Participantes: UASG
158953 - INSTITUTO FEDERAL DO CEARÁ/ CAMPUS
TABULEIRO DO NORTE e UASG 158954 - INSTITUTO
FEDERAL DO CEARÁ/ CAMPUS MORADA NOVA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto nº 7.892/13 e
demais legislações correlatas. DATA DE ASSINATURA:
27/08/2018. VIGÊNCIA: 27/08/2018 a 26/08/2019.
SIGNATÁRIOS: Pela Embrapa Agroindústria Tropical, o Sr. Lucas
Antonio de Sousa Leite, Chefe-Geral, e pela empresa BRENA
VIEIRA LIRA CAVALCANTE EIRELI - EPP, a Sra. Brena Vieira
Lira Cavalcante, Proprietária.

EMBRAPA AGROPECUÁRIA OESTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Nº Convênio: 23500.13/0028-3. Processo: 21154.001316/ 2018-72;
Partes: Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária do Oeste e a
Anhanguera Educacional Participações S/A, CNPJ:
O4.310.392/0036-76; Objeto: prorrogação do prazo de vigência do
Convenio Original. Vigência: 27/09/2018 a 26/09/2023. Data de
Assinatura: 13/08/2018.

EXTRATO DE COMPROMISSO

Espécie: Termo de Responsabilidade e Compromisso de Sigilo;
Partes: Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária do Oeste e a
estudante de pós-graduação Aquirya Pinheiro; Objeto: permitir à
estudante a utilização gratuita de sua infraestrutura, com a
finalidade exclusiva de apoiá-la na execução do seu projeto; Data
de assinatura: 13/08/2018; Vigência: 01/08/2018 a 31/07/2021;
Signatários: Guilherme Lafourcade Asmus - Chefe Geral e Aquirya
Pinheiro.

EMBRAPA ALGODÃO

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Espécie: ARP Nº 032/2018; Pregão Eletrônico SRP nº 011/2018;
Processo 21156.002739/2018-90; Objeto: Eventual contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva de veículos. Fornecedor Beneficiário: AC
Centro Automotivo Ltda - EPP (CNPJ nº 13.990.321/0001-22). Vl.
Unitário por Item: Item 1, R$ 25.315,4880; Item 2, R$ 16.792,3350;
Item 5, R$ 4.241,0850; Item 6, R$ 2.607,4420; Item 7, R$
4.773,1800; Item 8, R$ 2.887,4340; Item 13, R$ 140.280,1350; Item
14, R$ 88.132,9842; Item 15, R$ 5.996,1150; Item 16, R$
3.674,9160; Item 19, R$ 115.959,4800; Item 20, R$ 76.941,4050;
Item 23, R$ 20.339,8800; Item 24, R$ 13.428,9720; Item 25, R$
5.704,5600; Item 26, R$ 3.800,0000. Vigência: 24/08/2018 a
23/08/2019. Data da Assinatura: 23/08/2018.

Espécie: ARP Nº 033/2018; Pregão Eletrônico SRP nº 011/2018;
Processo 21156.002739/2018-90; Objeto: Eventual contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva de veículos. Fornecedor Beneficiário: Liliane
Vidal de Negreiros (CNPJ nº 26.167.716/0001-71). Vl. Unitário por
Item: Item 3, R$ 19.650,9780; Item 4, R$ 11.333,1863; Item 9, R$
52.793,2530; Item 10, R$ 34.211,7180; Item 11, R$ 27.935,9280;
Item 12, R$ 18.536,4513. Vigência: 24/08/2018 a 23/08/2019. Data
da Assinatura: 23/08/2018.

ARP Nº 034/2018; Pregão Eletrônico SRP nº 011/2018; Processo
21156.002739/2018-90; Objeto: Eventual contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva de veículos. Fornecedor Beneficiário: Sigabem Autopeças e
Serviços Ltda (CNPJ nº 04.462.326/0001-91). Vl. Unitário por Item:
Item 17, R$ 25.604,0400; Item 18, R$ 15.183,8196; Item 21, R$
36.377,4360; Item 22, R$ 22.890,1147. Vigência: 24/08/2018 a
23/08/2019. Data da Assinatura: 23/08/2018.

EMBRAPA AGROSSILVIPASTORIL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico SRP nº
052018 Embrapa Agrossilvipastoril - UASG 135022. Objeto:
Registro de preços visando aquisição de materiais de
acondicionamento e embalagens. Ata nº 039, Atlantis Comércio de
Máquinas e Equipamentos Ltda (R$ 4.648,30), Ata nº 40, DF
Máquinas e Ferramentas EIRELI - ME (R$ 6.805,40), Ata nº 41, LPK
LTDA - ME (R$ 648,73), Ata 42 Multisul Comercio e Distribuição
LTDA - EPP ( R$ 1.533,20), Ata 43, Vidente Construções e
Comércio LTDA- ME ( R$ 7.413,00) . As Atas foram datadas em
24/08/2018 e têm vigência até 24/08/2019. Descrições e valores
unitários constantes na Consulta de Gestão de Atas de Registro de
Preços do site www.comprasgovernamentais.gov.br.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico SRP nº
08/2018 Embrapa Agrossilvipastoril - UASG 135022. Objeto:
Registro de Preços de material de expediente e processamento de
dados. Comunicamos que as Atas nº 28/2018 a 38/2018 foram
assinadas em 24/08/2018 e têm vigência até 24/08/2019. Descrições
dos itens, Empresas Ganhadoras, Valores Unitários e Cadastro de
Reserva estão dispostos no hiperlink:
h t t p s : / / w w w 2 . c o m p r a s n e t . g o v. b r / s i a s g n e t -
a t a s r p / p u b l i c / p e s q u i s a r I t e m S R P. d o ? m e t h o d = i n i c i a r & p a r a m e t r o .
identificacaoCompra.numeroUasg=135022&parametro.
identificacaoCompra.modalidadeCompra=5&parametro.
identificacaoCompra.numeroCompra=00008&parametro.
identificacaoCompra.anoCompra=2018

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2018

A Embrapa Agrossilvipastoril torna público o resultado do
Pregão Eletrônico SRP nº 8/2018. Objeto: Registro de Preços para
Material de expediente e de processamento de dados. As licitantes
vencedoras foram: Boing Comércio Atacadista de Materiais Ltda,
itens 33, 52 e 53; CKS Comércio de Materiais de Escritório EIRELI,
itens 4, 7, 11, 29, 30, 31, 39, 40, 41, 42, 43, 50, 51, 54 e 55;
Damasceno Informática e Equipamentos Ltda, itens 16 e 17; Daniel
de Oliveira Araújo Papelaria e Informática Eireli, item 47; Luis
Gustavo Soncini Equipamento de Informática, item 44; N A Ferreira
Suprimentos de Informática - ME, itens 22 e 23; NBB Comércio de
Equipamentos de Informática Ltda, itens 18, 19, 20, 21, 24, 26, 27 e
28; Papelaria Dimensional LTDA, itens 14, 35 e 36; Priscilla Moreno
Gama Pinho Aguiar, item 48; R R de Oliveira Suprimentos ME, item
25; S & K Informática Ltda - ME, item 37. Os itens 1, 2, 3, 5, 6, 8,
9, 10, 12, 13, 15, 32, 34, 38, 45, 46 e 49 foram cancelados na
aceitação.

ODAIR JOSÉ FERNANDES
Pregoeiro

marcio.cavalcante
Linha


